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                                                                            1   EBV-158-01 

MINNISBLAÐ 
 
Viðtakandi: Björn Ingi Edvardsson 

Sendandi: Jón Trausti Kárason f.h. Veitna 

Dagsetning: 20. apríl 2020 

Efni: Naustavogur 15a, nú skólpdælustöð Veitna - Uppfærsla 
skipulagsuppdráttar 

 

Í nóvember 2019 fór fram rýni á hönnunargögnum fyrir nýja skólpdælustöð Veitna, sem 
fyrirhugað er að rísi við Naustavog. Í rýninni komu fram vankantar á hönnuninni sem urðu 
þess valdandi að gera þurfti grundvallarbreytingar á henni, til þess að tryggja virkni og 
rekstraröryggi stöðvarinnar. Breytingarnar sem ráðist var í voru í grófum dráttum 
eftirfarandi; 

 Þrýstiturn felldur út og í staðinn dælt beint yfir Arnarvoginn 
 Tvær þrýstilagnir í stað einnar 
 Uppfærsla á móttökubrunni á Gelgjutanga 

Nú er hinni nýju hönnun að ljúka og hafa breytingarnar gert það að verkum að gildandi 
skipulagsuppdrættir þarfnast lítilegra uppfærslna. Hér á eftir verður gerð grein fyrir þeim 
uppfærslum sem nauðsynlegar eru til þess að samræmi verði milli hönnunar og skipulags. 

Landfylling aftan við skólpdælustöð 

Stöðin stendur afar nærri fjörukambi Arnarvogs, og í ljós hefur komið að til þess að tryggja 
öryggi byggingarinnar þá er nauðsynlegt að fylla lítillega út í voginn aftan við hana. Um er 
að ræða tæplega 105 m2 fyllingu, og sést umfang hennar betur á mynd 1 hér að neðan; 

 

Mynd 1 – Umfang landfyllingar 

 

Rauður – 
Landmótun skv. 
núgildandi 
skipulagi 
 
Blár – Núverandi 
land 
 
Grænn – 
Landfylling sem 
lögð er til 
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Leitað var eftir umsögn Hafrannsóknarstofnunnar varðandi möguleg áhrif fyllingarinnar í 
voginum og í svari þeirra, dagsettu þann 14 apríl 2020, kemur fram að fyrirhuguð fylling 
muni ekki hafa „teljandi áhrif á lífríki vogsins eða á fiskstofna Elliðaáa“. 

Nýr móttökubrunnur á Gelgjutanga 

Í upphaflegu hönnuninn var gert ráð fyrir að steyptur yrði gríðarstór og djúpur 
móttökubrunnur í fjöruborði Arnarvog við Gelgjutanga. Í framangreindri hönnunarrýni varð 
okkur ljóst að þetta fyrirkomulag kæmi seint til með að ganga. Í brunninum yrði mikil 
uppsöfnun fastra efna s.s. sands og blautklúta sem myndi hafa í för með sér títt og 
umfangsmikið þjónustustig við brunninn. Með breytingunum sem ráðist var í var hægt að 
minnka umfang brunnsins verulega og tryggja rekstrarhæfi kerfisins eins og frekast er unnt.  

Breytingin felur í sér að brunnurinn færist innar í landið og verður staðsettur á 
helgunarsvæði milli lóða 1-1 og 1-2. Mynd 2 sýnir eldra fyrirkomulag móttökubrunnsins skv. 
gildandi deiliskipulagi, en á mynd 3 má sjá staðsetningu og umfang hins nýja brunns. 

 

Mynd 2 – Móttökubrunnur skv. gildandi deiliskipulagi 

 
Mynd 3 - Ný útfærsla móttökubrunns á Gelgjutanga 
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Stoðveggur við lóð 1-1 

Á fundi með lóðarhöfum lóðar 1-1 kom í ljós skörun milli framkvæmda þeirra og Veitna á 
Gelgjutanga. Þar sem tenging nýju stöðvarinnar, uppsteypa móttökubrunns og niðurrif 
núverandi stöðvar eru síðust í framkvæmdaröð Veitna, verða byggingar á lóðinni risnar á 
þeim tímapunkti sem ráðist verður í þennan síðasta áfanga. Skörunin sem um ræðir felst í 
nálægð jarðvinnuframkvæmda Veitna við byggingar á lóðinni, og til þess að tryggja öryggi 
bygginganna þá verður komið fyrir niðurgröfnum stoðvegg á suð-austurhorni lóðarinnar (sjá 
nánar á mynd 4 að neðan). 
 

 
Mynd 4 – Stoðveggur við lóð 1-1 og móttökubrunnur 

 
Þar sem stoðveggurinn verður niðurgrafin, er óskað eftir því að tilvist hans sé skilgreind 
inni á uppdráttum, og að hans sé getið í skipulagsgögnum. 
 
 
Samantekt 

Til þess að tryggja sem best samræmi milli skipulagsgagna og þeirrar hönnunar sem unnið 
verður eftir við framkvæmdir á hinni nýju skólpdælustöð, er það ósk Veitna að þær 
breytingar sem fjallað hefur verið um í minnisblaði þessu rati inn í skipulagið.  
Frekari gögn munu fylgja tölvupóstinum sem inniheldur erindi þetta, og sé frekari útskýringa 
eða gagna óskað mun undirritaður kappkosta við að afla þeirra. 
 
 
 
 
 
 
Virðingarfyllst 
 
____________________ 
Jón Trausti Kárason  



Hafrannsóknastofnun ǀ Kt: 470616-0830 ǀ Skúlagötu 4 ǀ 101 Reykjavík 
Sími: 575 2000 ǀ Fax: 575 2001 ǀ hafogvatn@hafogvatn.is 

 

Verkís hf 

Hallgrímur Örn Arngrímsson 

Ofanleiti 2 

103 Reykjavík 

 

            

          Reykjavík, 14.04.2020                          

 

  MFRI: 2020-03-0095 

 

 

 

 

 

Efni: Fyrirspurn vegna skólpdælustöðvar við Naustavog 

 

 

Vísað er til erindis Verkís hf dags. 30. mars 2020, þar sem óskað er eftir umsögn 

Hafrannsóknastofnunar um landfyllingu í Arnarvogi vegna byggingar nýrrar skólpdælustöðvar í 

Naustavogi. Landfyllingin mun verða um 560 m3 og verður gerð á eldri landfyllingu. 

 

Hafrannsóknastofnun hefur farið yfir erindið og meðfylgjandi kort ásamt teikningu að 

landfyllingunni. Ekki er talið að þessi afmarkaða landfyllingi hafi teljandi áhrif á lífríki vogsins 

eða á fiskstofna Elliðaáa. Hafrannsóknastofnun vill benda á að þessi landfylling er hluti af 

framkvæmdum við byggingu skólpdælustöðvar í Naustavogi. Ef fyrirhugaðar eru frekari 

framkvæmdir í tengslum við skólpdælustöðina sem þarfnast umsagna, t.d. lagnir að og frá stöðinni, 

væri ákjósanlegra að þær væru afgreiddar sem ein heild. Umhverfisáhrif einstakra framkvæmda 

geta verið hverfandi en samlegðaráhrif margra slíkra framkvæmda geta hins vegar verið 

umtalsverð.  

 

 

F.h. Hafrannsóknastofnunar 

 

 
Rakel Guðmundsdóttir 

 



1

2

3

4

Hæð í Borgarkerfi [m y.s.] Hæð í Borgarkerfi [m y.s.]

Stöðvarsetning [m]

5

6

8

10

12

14

5

6

8

10

12

14

0 5 10

Hæð í Borgarkerfi [m y.s.] Hæð í Borgarkerfi [m y.s.]

Stöðvarsetning [m]

5

6

8

10

12

14

5

6

8

10

12

14

0 5 10

VERKFANG TEIKNINGSKÝRINGARDAGSÚTG TEIK HANN RÝNT SAMÞ

SAMÞYKKT:

ð ð ð 

 www.verkis.is  -  sími: +354 422 8000

Vogabyggð, Reykjavík

Skólpdælustöð við Naustavog

Grunnmynd

19068 001.C10.006 1

1 2020.04.17 TIL UPPLÝSINGA JIJ JIJ HOA

SKÝRINGAR

Teikning sýnir deiliskipulagsgrunn frá

Teiknistofunni Tröð dags. 2019-05-28

með tillögu að landfyllingum vegna nýrrar

skólpdælustöðvar.

0 3010 20 50 m40

1:500

1

2

LÓÐ 1-2

LÓÐ 1-1

Hannað yfirborð

Skv. hæðagrunni í vinnslu frá

VSÓ dags. 26.02.2020

Hannað yfirborð

Skv. hæðagrunni í vinnslu frá

VSÓ dags. 26.02.2020

1

1:100

-

SNIÐ

2

1:100

-

SNIÐ

Nýr brunnur

2x PE900 þrýstilagnir

PE1200

Þak á brunni verður

hækkað svo að þak og

göngustígur séu í sama

plani

Þak á brunni verður

hækkað svo að þak og

göngustígur séu í sama

plani

Punktar - Brunnur

Nr.

1

2

3

4

X

406628.07

406624.88

406623.88

406627.07

Y

361630.28

361631.13

361627.36

361626.51



A

Þ2

Þ1

2

2.888m2

8.992m2

2.540m2 3.870m2 1.670m2

35m2

230m2

   900m2

25.555m2

0
2

4

VERKFANG TEIKNINGSKÝRINGARDAGSÚTG TEIK HANN RÝNT SAMÞ

SAMÞYKKT:

ð ð ð 

 www.verkis.is  -  sími: +354 422 8000

Vogabyggð, Reykjavík

Skólpdælustöð við Naustavog

Grunnmynd

19068 001.C10.005 1

1 2020.03.06 TIL UPPLÝSINGA JIJ JIJ HOA

SKÝRINGAR

Teikning sýnir deiliskipulagsgrunn frá

Teiknistofunni Tröð dags. 2019-05-28

með tillögu að landfyllingum vegna nýrrar

skólpdælustöðvar.

0 3010 20 50 m40

1:500



1000

5
0

0

300

2500

3003001900

4
5

0
0

4
0

0
0

1
0

0
0

3
0

0
4

2
0

0

1000

5
0

0
0

Áætlað yfirborð

klappar

Áætlaður sökkulfótur

Áætlað endanlegt yfirborð

Krafa til steyptra mannvirkja skv. ÍST EN 13670:2009

Áreitisflokkur

Klóríð innihaldsflokkur

Stálgæði bendistáls

Suðuvinna á bendistáli skal vera skv. ÍST EN ISO 17660-1:2006

Skilgreind steypuhula Cnom

Leyfð frávik frá skilgreindri steypuhulu ± 10mm

0.3xSkeytilengd

Skeyting

Aðliggjandi skeytingar

○ Svo að aðliggjandi skeytingar teljist ekki

með, skulu fjarlægðir milli skeytinga vera

minnst 0.3xskeytilengd.

○ Ø = Þvermál bendistáls.

Þar sem ekki annað er tilgreint.

Skeyting ≥ Fjórða hver stöng

Skeyting = Þriðja hver stöng

Skeyting = Önnur hver stöng

Skeyting = Hver stöng

STEINSTEYPUVIRKI

Framkvæmdarflokkur

Fráviksflokkur

Eftirlitsflokkur

:

Framkvæmdakröfur skv. ÍST EN 1990:2002+NA:2011

:

:

Krafa til steinsteypu skv. ÍST EN 206-1:2013

Styrkleikaflokkur

Krafa til járnbendingar skv. ÍST NS 3576

:

:

:

Stálgæði bendinets

:

:

Krafa til steypuhulu skv. ÍST EN 1992-1-1:2004+NA:2010

Skeytilengdir járna skv. ÍST EN 1992-1-1:2004+NA:2010

Tilvísanir:

:

:

:

:

:

43Ø

49Ø

59Ø

64Ø

Afleiðingaflokkar

:

Framkvæmdaeftirlitsflokkur

:

C30/37

Eigið eftirlit

EXC 1

1

XC2 - - -

Cl 0.2

B500C

B500A

40

CC1

Eigið eftirlit

Teikning XXX-VRK-YYYY    -   Móttökubrunnur

FORSENDUR HÖNNUNAR

· Gert er ráð fyrir 2 hæða byggingu við hlið stoðveggjar.

· Gert er ráð fyrir að botn sökkuls byggingar sé á 1,0m dýpi
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Deiliskipulag þetta, sem fengið hefur meðferð í samræmi við ákvæði 
1. mgr. 43. gr. skipulagslaga nr. 123/2010, var samþykkt í 
________________________  þann __________  20___ og í 
________________________  þann __________  20___ .

Tillagan var auglýst frá  __________20___ með athugasemdafresti  til  
__________  20___. 

Auglýsing um gildistöku deiliskipulagsins var birt í B-deild Stjórnartíðinda 
þann __________ 20__.

 Aðalskipulag Reykjavikur 2010-2030 með breytingu nr.2

Efni :

Kortagrunnur :

Mælikvarði  :

Áfangi :

Dagsetning :

Teikningarnúmer  :

Útgáfa :

Útg. Skýring Dags. Teikn. Yfirf.

Laugavegi 26  • 101 Reykjavík  •  S: 512 4200  •  www.tst.is  •  Info@tst.is

T e i k n i s t o f a n  T R Ö Ð

Skipulagshöfundar:

Lykilmynd - skipulagsmörk

í VINNSLU

00 Auglýst tillaga 290518 sm hoa
01 Lagfærð tillaga skv. athugasemdum Skipulagsstofnunar  og    

umsagnaraðila 061218 sm hoa
02 Smábátahöfn  breytt í fyrra horf skv. ath. Skipulagsstofnunar

260219 sm hoa
03 Skolpdælustöð , lóð stækkuð um 150m2 og byggingarmagn 
aukið um 200m2. Lóð smábátahafnar  minnkuð um 140m2.

190619 sm hoa

Deiliskipulagsuppdráttur

LUKR - 3 12 2014 
1:1000-A1 1:2000-A3 

Deiliskipulag 
28 06 2019

4180 S0450
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Teikning 1 af 3
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Norður

Svæði 5 er hluti af hverfinu Vogabyggð og þjónar því sem skóla- frístunda- og útivistarsvæði. Það er 
skipulagt fyrir samfélagsþjónustu eins og leik- og grunnskóla og strandsvæði með smábátahöfn, 
opnu svæði og stígum til frístunda, útivistar og náttúruupplifana. 

Stefna og markmið
Skipulag Vogabyggðar vinnur með samspil þéttrar byggðar og opinna svæða ásamt því að vernda einstök svæði 
vegna jarðfræði, minja, lífríkis eða annarra þátta sem einkenna þau og gefa þeim sérstöðu í borginni. 

Helstu þættir deiliskipulags fyrir Vogabyggð svæði 5 eru:
• Hluti svæðisins er tekinn í notkun fyrir leik- og grunnskóla sem þjónar íbúum Vogabyggðar. 
• Ný brúartenging milli aðaltorgs Vogabyggðar, Vörputorgs, og skólsvæðis á Fleyvangi. 
• Skilgreind lóð fyrir skólpdælustöð. 
• Smábátahöfn stækkuð til norðurs og flotbryggjur lengdar. 
• Félagssvæði Snarfara endurskipulagt, skilgreind ný lóðarmörk og byggingarreitir fyrir verkstæði og nýtt 

félagsheimili / þjónustuhús, afmörkuð afgirt athafnasvæði á landi. 
• Naustavogur færður í nýtt vegstæði.
• Almenn bílastæði fyrir skóla, smábátahöfn og útivistarsvæði. 
• Stígar og opið grænt svæði. 
• Háubakkar, friðlýst náttúruvætti, varðveisla og aðgengi.
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